DrillLine
Tungaloy Report No. 563-J
深穴加工用ドリルシステム
独自のチップブレーカと新材種を備えた
新ろう付け BTAヘッドが低消費電力と
工具寿命の延長を実現
製品情報はこちら
ろう付けBTA ヘッドBrazed BTA heads

外径 (mm)形 番
特殊品 (受注生産品）
注文例：工具径 ø16.2 mmの場合：BTG00971-16.20 AHM930
ご注文時に工具径をご指定ください
H（スパナ掛けサイズ）
ろう付けドリル、シングルチューブシステム（STS）用ドリルチューブ、外ねじタイプ、4条ねじ、
工具径ø15.6 -  ø65 mm, CICT = 3
BTG タイプ ドリルヘッド (汎用用)
刃先
ドリルヘッド 寸法 (mm) 材種
5
BTL
D
C
N
-D
C
X
h6 DC
ON
MS
LF
OAL
DCN DCX OAL LF DCONMS H
BTL00971-xx.xx 15.6 16.2 ST0097 14 43 40.3 12.6 -
BTL00972-xx.xx 16.21 16.7 ST0097 14 43 40.3 12.6 14
BTL00981-xx.xx 16.71 17.2 ST0098 15 43 40.3 13.6 15
BTL00982-xx.xx 17.21 17.7 ST0098 15 43 40.3 13.6 15
BTL00991-xx.xx 17.71 18.4 ST0099 16 47 44.2 14.5 15
BTL00992-xx.xx 18.41 18.9 ST0099 16 47 44.1 14.5 -
BTL001-xx.xx 18.91 19.2 ST0000 17 47 44.1 15.5 17
BTL002-xx.xx 19.21 20 ST0000 17 47 44 15.5 18
BTL011-xx.xx 20.01 20.9 ST00 18 52.5 49.4 16 18
BTL012-xx.xx 20.91 21.8 ST00 18 52.5 49.4 16 19

t u n g a l o y . c o m / j p
刃先
注文例：工具径 ø19.2 mmの場合：ETL001-19.20 AHM930
ドリルヘッド 寸法 (mm) 材種
特殊品 (受注生産品）
ご注文時に工具径をご指定ください
H（スパナ掛けサイズ）
形 番
ドリルチューブ
外径 (mm)形 番
ろう付けドリル、ダブルチューブシステム（DTS）用ドリルチューブ、外ねじタイプ、4条ねじ、
工具径ø18.4 -  ø65 mm, CICT = 3
ETL タイプ ドリルヘッド (切りくず処理重視用)
8 Brazed BTA  heads
15.6-65
STS DTS
ISO
- 200 HB BSG / BTG, AHM930 BTL, AHM930 ETG, AHM930 ETL, AHM930
- 300 HB BSG / BTG, AHM930 BTL, AHM930 ETG, AHM930 ETL, AHM930
- 300 HB BSG / BTG, AHM930 BTL, AHM930 ETG, AHM930 ETL, AHM930
- 300 HB BSG / BTG, AHM930 BTL, AHM930 ETG, AHM930 ETL, AHM930
- 200 HB BSG / BTG, AHM930 BTL, AHM930 ETG, AHM930 ETL, AHM930
150 - 250 HB BSG / BTG, AHM930 BTL, AHM930 ETG, AHM930 ETL, AHM930
150 - 250 HB BSG / BTG, AHM930 BTL, AHM930 ETG, AHM930 ETL, AHM930
- BSG / BTG, AHM930 BTL, AHM930 ETG, AHM930 ETL, AHM930
- 40 HRC BSG / BTG, AHM930 BTL, AHM930 ETG, AHM930 ETL, AHM930
- 50 HRC BSG / BTG, AHM930 BTL, AHM930 ETG, AHM930 ETL, AHM930
ISO JIS
Vc 15.6-16.7 12.6 - 20 20.01 - 31 31.01 - 43 43.01 - 65
(HB) (m/min) BSG BTG, ETG, BTL, ETL, BTU, ETU
S10C - S25C, SS  0.1 - 0.25 %C 125 70 - 130 0.1 - 0.16 0.08 - 0.15 0.1 - 0.17 0.13 - 0.2 0.16 - 0.3
S25C - S55C
0.25 - 0.25 %C 190 70 - 130 0.1 - 0.16 0.08 - 0.15 0.1 - 0.17 0.13 - 0.2 0.16 - 0.3
0.25 - 0.25 %C 250 70 - 130 0.1 - 0.16 0.08 - 0.15 0.1 - 0.17 0.13 - 0.2 0.16 - 0.3
SK
0.55 - 0.80 %C 220 70 - 130 0.1 - 0.16 0.08 - 0.15 0.1 - 0.17 0.13 - 0.2 0.16 - 0.3
0.55 - 0.80 %C 300 70 - 130 0.1 - 0.12 0.08 - 0.12 0.1 - 0.15 0.13 - 0.17 0.15 - 0.28
SNC, DCr, SNCN
SCM, SMn
200 70 - 110 0.1 - 0.16 0.08 - 0.15 0.1 - 0.17 0.13 - 0.2 0.16 - 0.3
275 60 - 110 0.1 - 0.12 0.08 - 0.12 0.1 - 0.15 0.13 - 0.17 0.15 - 0.28
300 60 - 110 0.1 - 0.12 0.08 - 0.12 0.1 - 0.15 0.13 - 0.17 0.15 - 0.28
350 60 - 110 0.1 - 0.12 0.08 - 0.12 0.1 - 0.15 0.13 - 0.17 0.15 - 0.28
SNS, SKD, SKT
SKH, SK
200 70 - 130 0.1 - 0.16 0.08 - 0.15 0.1 - 0.17 0.13 - 0.2 0.16 - 0.3
325 70 - 130 0.1 - 0.12 0.08 - 0.12 0.1 - 0.15 0.13 - 0.17 0.15 - 0.28
SUS430 200 40 - 110 0.04 - 0.16 0.08 - 0.15 0.1 - 0.28 0.13 - 0.3 0.16 - 0.35
SUS410, 420J 240 40 - 110 0.04 - 0.16 0.08 - 0.15 0.1 - 0.28 0.13 - 0.3 0.16 - 0.35
SUS304, SUS316L 180 40 - 110 0.04 - 0.14 0.05 - 0.12 0.08 - 0.25 0.1 - 0.28 0.15 - 0.33
FCD400 - FCD450 180 50 - 110 0.06 - 0.16 0.08 - 0.15 0.1 - 0.17 0.13 - 0.2 0.16 - 0.3
FCD500 - FCD700 260 50 - 110 0.06 - 0.16 0.08 - 0.15 0.1 - 0.17 0.13 - 0.2 0.16 - 0.3
FC100 - FC200 160 60 - 110 0.06 - 0.16 0.06 - 0.13 0.08 - 0.18 0.1 - 0.2 0.15 - 0.25
FC250 - FC350 250 60 - 110 0.06 - 0.16 0.06 - 0.13 0.08 - 0.18 0.1 - 0.2 0.15 - 0.25
FCMB, FCMW 130 70 - 110 0.06 - 0.16 0.06 - 0.13 0.08 - 0.18 0.1 - 0.2 0.15 - 0.25
FCMWP, FCMP 230 70 - 110 0.06 - 0.16 0.06 - 0.13 0.08 - 0.18 0.1 - 0.2 0.15 - 0.25
60 65 - 130 0.08 - 0.16 0.08 - 0.15 0.1 - 0.2 0.15 - 0.25 0.16 - 0.3
100 65 - 130 0.08 - 0.16 0.08 - 0.15 0.1 - 0.2 0.15 - 0.25 0.16 - 0.3
≤12% Si
75 65 - 130 0.08 - 0.16 0.08 - 0.15 0.1 - 0.2 0.15 - 0.25 0.16 - 0.3
90 65 - 130 0.08 - 0.16 0.08 - 0.15 0.1 - 0.2 0.15 - 0.25 0.16 - 0.3